山介協発第３１－７７号

令和元年１２月１０日

会 員 各 位

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

会長  鷲見 よしみ

（公 印 省 略）

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

令和元年度・生涯学習研修「ケアマネジメントプロセス研修」の開催について（ご案内）

師走の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動に際し、

格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度山梨県介護支援専門員協会では、当協会が進めております生涯学習体系の

一環として、標記研修を下記の通り開催いたします。介護支援専門員の基礎となる倫理観

や、ケアマネジメントプロセスの基本的な知識、技術を学ぶ機会として企画しました。

つきましては、ご多忙の事と思いますが、万障繰り合わせの上ご参加いただきますよう

よろしくお願いします。

記

１．日 時：1 日目･･･令和元年 1 月 29 日（水）9:20～17:30 (受付 9:00～)

      2 日目･･･令和元年 2 月  7 日（金 ）9:15～17:15 (受付 9:00～)

      3 日目･･･令和元年 2 月 14 日（金）9:15～17:15 (受付 9:00～)

      4 日目･･･令和元年 2 月 17 日（月）9:15～17:15 (受付 9:00～)

２．場 所：1 日目・３日目・４日目は「山梨県医師会館 1 階」／甲府市徳行 5-13-5

      ２日目は「ぴゅあ総合 2階小研修室 1」／甲府市朝気 1-2-2

３．対象者：山梨県介護支援専門員協会の協会員であり、ケアマネジメントプロセスを学

びたい者で、4 日間参加できる者。

      本研修は当協会会員限定とさせていただきます。

４．定 員：３５名

５．受講料：1 名につき 10,000 円

６．申し込み方法

①参加申し込みは、日本介護支援専門員協会提供の受講管理システムより、1 月 15 日

(水)までに申し込みをお願い致します。

受講料振込方法及び諸連絡は、後日受講決定通知にてご連絡致します。

②受講料は受講決定通知に記載の口座に 1 月 24 日(金)までにお振込みください。期日ま

でに振込がなかった場合には、受講することはできません。

③受講者個人名でお振込みをお願い致します。

④受講料振込後のキャンセルには応じかねます。欠席の場合は資料を送付いたします。

⑤申し込み多数の場合は、先着順とさせていただきますのでご了承ください。

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会

事務局：中山 薬袋 茂木 柳原

〒400-0047 山梨県甲府市徳行 5-13-5

         山梨県医師会館 1階

TEL 055-222-1661 FAX055-222-1671

E-mail:yamanashi-cma@hop.ocn.ne.jp

７．講師及び内容（予定）

日 程 内 容 講 師

1 月 29 日

(水)

9:00～ 受付～

9:20～9:30 オリエンテーション

9:30～12:30 講義

｢ケアマネジメントとそれを担う

      介護支援専門員の倫理｣

山梨県介護支援専門員協会

会長

鷲見 よしみ 講師

13:30～17:30 講義・演習

｢ケアマネジメントプロセスと

        その基本的考え方｣

プロセス・モニタリング

課題整理総括表

山梨県介護支援専門員協会

副会長

鈴木 伸治 講師

山梨県介護支援専門員協会

理事

那須 美幹 講師

2 月 7 日

(金)

9:00～ 受付～

9:15～12:15

13:15～17:15

講義・演習

｢ケアマネジメントプロセス｣

モニタリング・評価・再アセスメント

山梨県介護支援専門員協会

副会長

鈴木 伸治 講師

山梨県介護支援専門員協会

理事

那須 美幹 講師

2 月 14 日

(金)

9:00～ 受付～

9:15～12:15

13:15～17:15

講義・演習

｢ケアマネジメントプロセス｣

 再アセスメントとプランニング

山梨県介護支援専門員協会

副会長

鈴木 伸治 講師

山梨県介護支援専門員協会

理事

那須 美幹 講師

2 月 17 日

(月)

9:00～ 受付～

9:15～12:15

13:15～17:15

講義・演習

｢ケアマネジメントプロセス｣

 チームアプローチ・ケアカンファレ

ンス・インテーク・ネットワーク作り

山梨県介護支援専門員協会

副会長

鈴木 伸治 講師

山梨県介護支援専門員協会

理事

那須 美幹 講師